



SOLO drar till: ✈️

BERLIN!

Berlin är staden där gammalt möter nytt, kreativiteten flödar och nya saker händer hela tiden. Här hänger människor för att ha kul – dygnet runt! SOLO äkte dit och kollade läget.

Tänk på!

- Berlin är reglet för hundrädda, det krylar av okroppade lyckor!
- Du måste stänga dina tunnelbanedörrar, annars blir det böter!
- Glöm inte att äta mat mellan klutchoppen om du tänker vara ute hela natten!
- Vill du se Hollywood-kändisar, åk hit under Berlin Filmfestival i februari.



BERLIN-TIPPS!
Namn: Henrik
Ålder: 30
Gör: Personlig fotograför

Svenska **Henrik** har bott i Berlin i fyra år och trivs som feken i vattnet. Han jobbar som guide och språkdansyr västare för turister. SOLO hägrde med på ett så kallat Gastro rally, en tur runt på olika restauranger, vilket var kul och smaskigt som helst. Men han också få träffa väldigt speciala Berlin-bor om man bokar upp sig på en Urban Winy-tur. På berfagenheten hittar du mer information om Hennäs Berlin-turer.

Postdamer Platz.

SHOPPA

När det gäller shopping i Berlin så finns det väldigt mycket att välja mellan. Det är som i de flesta städer i världen efter respektive genre. På Kastanienalle i Prenzlauerberg och Neue Schönhauser Strasse i Mitte har du designshopparna. De stora kejsorna och lyxbutikerna hittar du på Kulturstrandarm i västra Berlin. Och är du en vintagelunkie så är Oderberger Strasse (värgata till Kastanienalle) en dröm, där ligger vintagelunkerna tätt och i synnerhet skosorteniet är gigantiskt.

Berlinomat

Frankfurter Allee 89, Friedrichshain
Butiken är fylld med kläder, accessoarer, och pryflar från inte mindre än 140 olika Berlin-designers.

Görage Ahornstrasse 2, Schöneberg

En gigantisk secondhandaffär där du handlar per kilo. Här går det att fynda för en billig penning.

To die for Neue Schönhauser Strasse 10, Mitte

En butik med bra mix av etablerade internationella märken och inhemsk design.

ÄTA & DRICKA

I Berlin finns allt du kan tänka dig i matväg. Notan berövar inte bli plögsamt dyr eftersom vin och öl är billigt. Mysiga baren i olika städer krylar det av, dock är det fortfarande tillåtet att röka överallt så ju mindre lokal desto rikigare.

Zoe Rochstrasse 1, Mitte

Det här stället är helt inrett i vitt, är en av Mittes trendigaste baren. Här hänger snygga människor och du kan koka middag för under hundralappen. Den inbokade glas-sen rekommenderas varmt!

Pony Bar Alte Schönhauser Strasse 44, Mitte

En liten bar i kulsmockad med blandat folk mellan 20 och 25 år. Hög-ljutt och livat, härlig rödgästning – bra mellanställe att sitta in på för en drink innan klubben hägrar.

Hackesche Hoefe,



Kanske inte present till mamma...



Aus Berlin Karl Liebknechtstrasse 17, Alexanderplatz
En designshop som till största delen tillhandahåller tysk design. Här hittar du i love Berlin-t-shirtor, Paris Hilton-woodoodockor, satthar som del står kokain på och annat skoj.

American Apparel

Münzstrasse, 19, Mitte

Underbar amerikansk keja med enkla tröklädder i knalliga färger för en billig penning. Detta är bara en av Berlins tre AA-butiker.

Lala Berlin Mulackstrasse 7, Mitte

Tyskt hägrat märke som erbjuder fristickade tröjor och klänningar samt collagehoodies och t-shirts med tryck. **Claudia Schiffer** är ett stort fan av denna butik.

Fishbelly

Sophienstrasse, 7, Mitte

Söt underkläderbutik med bekrandade underkläder i skira tyger och nätta modeller. Här hittar du både det egna märket och internationella märken. Men smakar det så kostar det...

KLUBBA!

Klubblivet i Berlin är rera rarna galenskapen. Här finns ställen där inte trodde fanns, och närtvistor du aldrig sett. Tackat med den här staden är att hålla sig vaken för hur går man inte ut i världen vid midnatt och så klubbar man ända tills solen går upp... Ladda med Pils Bull och kaffe.

Rio Chaussee Strasse 106, Mitte

I ett övergivet sekelskifteshus hittar du en av Berlins bästa klubbar för folk mellan 20-25. Klubben ligger på två våningar och har två dansgolv, ett electro och ett mer mainstream. Månsköra är allt från svinnbana till mer alternativa och stämningen är på topp!

Week End

Alexanderplatz 5, Mitte

På 12e och 13e våningen i ett av högrysen på Alexanderplatz husar denna dansklubb (techno förstås) som stänger igen portarna långt efter soluppgången. Lite hävsnerigt men cool utiskt och hög luftfaktor.

Coctles

Friedrichstrasse 158-160

En av Berlins bästa klubbar som byter till ny hemlig lokal så fort för många hittar det (i skrivande stund ligger klubben i en gammal biograf i anslutning till Westin Grand Hotel). Här har bland andra **Kate Moss**, **Pamela Anderson** och **Jude Law** festat.

FLERA STÄDER I EN!

När man talar om Berlin så är det oftast östra delen man menar eftersom det är där det mesta tillrättalagt och snofsigt. Berlin har ingen given citykärna utan varje område har sitt eget utbud av nöje och shopping och de flesta Berlinarna rör sig mest i sitt eget kvarter. Som turist är det lätt att ta sig runt med turnebar, pendeltåg eller spårvägn.

Friedrichshain

Det är i det här sköna området, (som inte ens finns med på de flesta stadskartor) de unga färliga studenterna bor eftersom hyrorna fortfarande är väldigt låga, men så eldar man också i kolugn och duschar i källaren eller i närmsta badhus. Dock är utbudet av mysiga baren och calder väldigt stort, det känns lite som Stockholms södemalm eller New Yorks Soho.

Charlottenburg

Det här är den snofsigaste delen i västra Berlin där medelklassen bor i vackra sekelskifteshus. Här hittar du också den stora shoppinggatan Kulturstrandarm och det enorma lyxvaruhuset Kaldewe där nyrika gysar dricker smörgår champagne på tophoor.

Kreuzberg

Här är det som möjligt ännu bligare hyror eftersom området, som faktiskt ligger i forna väst, anses angripliga till ghetto. Väst kärns det lite skurrigt när man kliver av här men området erbjuder en härlig mix av olika nationaliteter, husockupparter, coola baren och secondhandbutiker.

Mitte

Det här är lite av Berlins hjärta. Här hittar du Brandenburger Tor, Alexander Platz och riksdagshuset. Runtomkring ligger trevliga baren och klubbar, samt den bästa shoppingen. I detta område har Berlin-fansen **Angelina Jolie** och **Brad Pitt** precis köpt en tvåvåning.



Myssig entré på hotellet.

Prenzlauer Berg

Här bodde SOLO på ett supermysigt ställe som heter Myer's Hotel (myerhotel.de), ett litet hotell med lummig bakgård och ett eget konstgalleri, som rekommenderas varmt! Området var som hippast för tio år sen men är fortfarande väldigt populärt och har blivit dyrt att bo i, speciellt kring Kollwitzplatz där den restaurang **Bill Clinton** en gång var och dimerade på är belägen. På huvudgatan Kastanienalle ligger mysiga baren, calder och fleriet designerbutiker.



Insaamt galleri på Myer's Hotel.



Här på Borsiga Strasse har Bärenfellas köpt en våning på 600 kvadratmeter.